Prorrogação do prazo contratual da locação do imó-
vel situado na Av. Jaraguá no 981 - Casa 5, Bairro Retiro, nesta
cidade, contratada em 24.11.2006 (CONTRATO Nº 229/2006).
DOTAÇÃO: 7.07.10.122.0244.2.122 – 33903900.00 – SMS
(N.E. nº 04.757-7 de 30.11.2007)
VALOR GLORAL: R$ 2.629,20 (dois mil, seiscentos e vinte e
nove reais e vinte centavos).
PRAZO: 07 (sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 14.12.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.184/1999

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 277/2007

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o Empresa
EXPRESSO AMANDA TURISMO LTDA.

[...]

destinados ao transporte de alunos da rede municipal de en-
sino, dentro dos limites do Município, contratada em 27.07.2007
(CONTRATO Nº 161/2006).
DOTAÇÃO: 7.06.12.122.0240.2.089 – 33903900.28 - SME
(N.E. no 04.788-7, de 06/12/2007.
VALOR GLORAL: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 14.12.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.934/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 278/2007

CONVÊNIO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a COOPERA-
GIR-COOPERATIVA DE PRODURÇÃO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Possibilitar a operacionalização da fábrica de fral-

[...]

mente no Artigo 5º do Decreto 8777 de 13 de dezembro de 2007.

RESOLVE:
Artigo 1º - Designar o servidor Paulo Afonso da Silva, para receber o adiantamento para

Banco da Cidadania

a realização de despesas de caráter urgente e extraordinário no valor de R$15.000,00 (quinze
mil reais), decorrente da premiação da CORRIDA DA PAZ, a ser realizada nesse Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Volta Redonda, 14 de dezembro de 2007.

RICARDO BALLARINI
Gestor - Coordenador

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

Administrativo nº 270/96 (TCE-RJ nº 205.105-6/96), no cargo de
provimento efetivo de carreira de Agente Legislativo IX, nível 09
(nove), referência XVII (dezessete), falecido aos doze dias do
mês de outubro de dois mil e sete, pensão mensal, com proven-
tos fixados em R$ 7.652,26 (sete mil e seiscentos e cinqüenta e
dois reais e vinte e seis centavos), de conformidade com o artigo
40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal, com a redação dada
pela Emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003,
combinado com os art. 218 a 221 da Lei Municipal nº 1.931/84 –
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, com a redação